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Szanowni Państwo, 

 

 

Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji z Warmińsko – 

Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie jest placówką służby zdrowia z ponad 60-cio 

letnią tradycją.  

Dzisiaj jesteśmy Ośrodkiem, w którym naczelną dewizą jest kompleksowa dbałość o zdrowie 

pacjenta: od profilaktyki, poprzez diagnostykę i leczenie, zdrowie w wymiarze fizycznym i 

psychicznym; placówką monitorującą stan zdrowia pacjenta na każdym etapie jego leczenia 

oraz placówką, której częścią są nie tylko pacjenci, ale i pracownicy w pełni identyfikujący 

się z firmą. W rankingu Rzeczpospolitej „Bezpieczny szpital” zostaliśmy nagrodzeni za 

największy awans w rankingu -  o 56 miejsc, co świadczy o tym że jesteśmy najprężniej 

rozwijającym się szpitalem w kraju.  

 

Dowodem jakości funkcjonowania szpitala jest  zaświadczenie zgodności funkcjonowania 

Zintegrowanego Systemu Zarządzania. Biuro Certyfikacji PRS zaświadczyło, że System 

Zarządzania Jakością, System Zarządzania Środowiskowego oraz System Zarządzania 

Bezpieczeństwem i Higieną Pracy został oceniony i stwierdzono zgodność z wymaganiami: 

ISO 9001, ISO 14001, PN-N 18001.  

Zakresem certyfikacji objęto usługi medyczne w zakresie profilaktyki, diagnostyki i terapii 

służące utrzymaniu, przywracaniu lub poprawie zdrowia. Potwierdza to, iż w swych 

działaniach stosujemy wysokie standardy zarządzania w obszarze usług świadczonych w 

procesie realizacji zadań i kompetencji.  

 

Dzięki ścisłej współpracy oddziałów pacjenci mogą być kompleksowo leczeni według 

współcześnie obowiązujących światowych standardów medycznych w zakresie chirurgii 

onkologicznej, chirurgii ogólnej, chirurgii urazowo-ortopedycznej, chemioterapii, 

radioterapii, chorób wewnętrznych i kardiologii, rehabilitacji, ginekologii, neurologii, 

laryngologii, a także w stanach zagrożenia życia. Prowadzone jest również leczenie chorych 

w ramach badań klinicznych oceniających nowe, niedostępne jeszcze w rutynowej praktyce 

leki oraz metody badań. Fakt ten jest szczególnie cenny dla osób, u których dotychczasowa 

terapia onkologiczna nie była skuteczna, a także dla osób z nowotworami uznanymi za mało 

wrażliwe na cytostatyki, dla których poszukuje się nowych sposobów leczenia. Zapewniamy 

całościowe interdyscyplinarne podejście do pacjenta.  

 

Szpital MSWiA – chcemy służyć nie tylko profesjonalną pomocą, ale i towarzyszyć w walce 

z cierpieniem, pomóc podtrzymać nadzieję i uczestniczyć w radości powrotu do zdrowia. 

 

 

 

 

 

dr inż. Janusz Chełchowski 

DYREKTOR 
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DYREKCJA 

 

 

Dyrektor 

dr inż. Janusz Chełchowski 

  

 

Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa 

dr n. med. Leszek Frąckowiak  

Zastępca Dyrektora ds. Pielęgniarstwa 

mgr Wioletta Szemplińska 

p.o. Zastępcy Dyrektora ds. Adm. Gosp. 

mgr Renata Kaim 

 Zastępca Dyrektora ds. Ekonomicznych 

Jadwiga Brzozowska 
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Jakość w placówkach medycznych to zarówno wysoki poziom świadczeń, jak i wysoka ocena 

w odbiorze pacjenta. Nowoczesne rozwiązania organizacji pracy i zarządzania jednostką 

medyczną, ze szczególnym uwzględnieniem zarządzania przez jakość, mają na celu 

zapewnienie funkcjonowania Zakładu Opieki Zdrowotnej MSWiA z Warmińsko – 

Mazurskim Centrum Onkologii zgodne z najwyższymi standardami światowymi. Dzięki 

wysokiemu poziomowi usług medycznych i stosowaniu nowoczesnych metod zarządzania 

szpital spełnia wymogi obowiązujące w europejskich palcówkach medycznych, co 

potwierdziliśmy Certyfikatem Zintegrowanego Systemu Zarządzania zgodnie z normą ISO 

9001, ISO 14001 oraz PN-N 18001. 

 

 
 

 przyjmowanie skarg od pacjentów na działalność Zakładu Opieki Zdrowotnej MSWiA z 

Warmińsko – Mazurskim Centrum Onkologii  

 podejmowanie działań interwencyjnych w sytuacjach tego wymagających związanych z 

realizacją praw pacjenta  

 udzielanie odpowiedzi na pytania i skargi pacjentów  

 analiza skarg i wniosków kierowanych przez pacjentów  

 współpraca z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz praw pacjenta 

Rzecznik Praw Pacjenta 

lek. med. Antoni Celmer 

Paul Harris Fellow 

Kawaler Orderu Uśmiechu 

Laureat nagrody Wielkiego Serca 

 

Rzecznik Praw Pacjenta odpowiada na pytania pacjentów, 

wyjaśnia sprawy i skargi przez nich zgłaszane. Informuje 

również, gdzie i jakie świadczenia mogą uzyskać. Zadania  

Rzecznika Praw Pacjenta koncentrują się na kwestiach 

związanych z szeroko pojętym przestrzeganiem praw 

pacjentów, a głównie dotyczą łamania ich praw w trakcie 

realizacji świadczeń zdrowotnych, a ściślej: 

 czuwanie nad przestrzeganiem praw pacjenta  

 wskazywanie trybu skargowego w przypadku 

naruszenia praw pacjenta  

Pełnomocnik Dyrektora ds. Zintegrowanego Systemu Zarządzania 

mgr Brygida Kolendo 
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są w pełni monitorowane z centralnym monitoringiem w dyżurce personelu. Jednak 

największym kapitałem oddziału jest pracujący tu personel - przez 24 godziny na dobę niesie 

pomoc chorym i poszkodowanym.  

  
 

 

 

 

 

   

 

SZPITALNY ODDZIAŁ RATUNKOWY 

Ordynator  

lek. med. Jarosław Parfianowicz 

 

koordynator SOR 

Tadeusz Miłowski 

 

Od lewej: Jan Kucharski, Olga Puchaczewska- Piotrowska, Danuta Tyrolska, 

Mariusz Grażewicz, Jarosław Parfianowicz, Krzysztof Rąkowski, Hanna 

Ciszewska, Bogdan Gostyński, Elżbieta Wilga, Aleksandra Nowicka- 

Woźniak, Jolanta Sobczyńska 

Tu trafiają ofiary wypadków, katastrof oraz pacjenci w przypadku 

nagłego pogorszenia stanu zdrowia i stanu  zagrożenia życia. 

Nasz oddział jako pierwszy w województwie spełnia wszystkie 

wymogi ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym. Jest 

jednym z najnowocześniejszych SOR-ów w Polsce. Mamy tu 

m.in.: strefę dekontaminacji, strefę segregacji medycznej, trzy 

gabinety badań, dwie sale reanimacyjne, dwie sale operacyjne z 

pełnym dostępem do gazów anestetycznych, gipsownię, izolatkę 

toksykologiczną, dwułóżkową salę wybudzeń i intensywnego 

nadzoru, salę obserwacyjną z 9 łóżkami. Wszystkie łóżka w SOR 
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Izba Przyjęć przyjmuje wszystkich chorych 

planowanych do hospitalizacji w naszym Szpitalu. 

Przyjęcia odbywają się według księgi oczekujących w 

godzinach przedpołudniowych. Każdy chory 

skierowany do szpitala w terminie planowym zgłasza 

się do Izby Przyjęć zgodnie z informacjami o terminie 

i godzinie przyjęcia zawartymi w karcie planowanej 

hospitalizacji. 
 

Przyjęcia do szpitala odbywają się w miłej i spokojnej atmosferze stworzonej przez personel 

Izby. Dziennie planowo hospitalizujemy około 100 chorych 

 
 

 

 

 

 

                

Pielęgniarka oddziałowa  

Maria Jolanta Czajkowska  

 

Siedzi: Maria Jolanta Czajkowska. 

Od lewej stoją: Irena Skierczyńska, Elżbieta Szwedowicz 

W drugim rzędzie stoją: Piotr Heinich, Marta Markuszewska, Barbara Podgórska, Joanna Olewińska 

 

 

 

 

 

IZBA PRZYJĘĆ 
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wykonujemy na jednym z najnowocześniejszych w Polsce mammografów cyfrowych, 

uczestnicząc w programie nieodpłatnych badań przesiewowych piersi w zakresie 

podstawowym i rozszerzonym. Pracowania USG  świadcząca usługi w pełnym zakresie, 

posiada dwa nowoczesne ultrasonografy z opcją badań dopplerowskich. Pracownia 

rentgenodiagnostyki wyposażona jest w dwa aparaty RTG, w tym jeden cyfrowy najnowszej 

generacji. Biopsje narządów przeprowadzane są pod kontrolą USG lub tomografu 

komputerowego.  

 
 

 

 

       
 

 
Kierownik zespołu techników 

Maria Chilczuk  

Od lewej: Maria Chilczuk, Elżbieta Pabjańczyk, Elżbieta Lipińska, Janina Kamińska, Maciej Michalak, Hanna 

Rogowska-Droś, Ewa Mroczkowska, Grażyna Seredyńska. 

W drugim rzędzie: Agnieszka Parafiniuk, Halina Wasiluk-Pelawska, Piotr Gruszczyński, Tomasz Kostecki, 

Agnieszka Dacz, Ewelina Borejko, Katarzyna Jasińska. 

 

 

PRACOWNIA DIAGNOSTYKI OBRAZOWEJ 
 

Kierownik  

dr n. med. Maciej Michalak 

Pracownia Diagnostyki Obrazowej wyposażony jest w 

nowoczesny sprzęt diagnostyczny, spełniający wszelkie normy 

unijne w zakresie jakości sprzętu i ochrony radiologicznej 

pacjenta.  Posiadamy spiralny tomograf komputerowy z 

dwoma rzędami detektorów i strzykawką automatyczną 

umożliwiające wykonywanie wielofazowych badań całego 

ciała, w tym komputerowych badań angiograficznych.  

Dodatkowo istnieje możliwość konsultacji medycznych badań 

tomograficznych na zasadzie teleradiologii. Badania piersi   
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ponieważ niejednokrotnie badanie laboratoryjne stanowi jedyną podstawę do postawienia 

właściwej diagnozy. W pracy wykorzystujemy wyłącznie wysokiej jakości odczynniki 

renomowanych firm oraz nowej generacji w pełni automatyczne i skomputeryzowane 

analizatory. 

Laboratorium czynne jest całą dobę. Każdy pacjent może się czuć u nas bezpiecznie, uzyskać 

wstępną medyczną interpretację wyników badań a dokładność, wysoką wiarygodność i 

dyskrecję zapewnia fachowy, doświadczony i miły personel. 

 
 

 

 

 

           
 

 

PRACOWNIA DIAGNOSTYKI LABORATORYJNEJ 

 
 

Laboratorium posiada II stopień referencyjny oraz certyfikaty 

kontroli międzynarodowych i ogólnopolskiego Ośrodka Badań 

Jakości w Diagnostyce Laboratoryjnej. Wykonujemy analizy do 

badań naukowych w kilkudziesięciu programach klinicznych dla 

pacjentów oddziałów onkologicznych. Wymagają one 

wystandaryzowanych metod, ścisłej kontroli jakości oraz 

wiarygodności na najwyższym poziomie. Z satysfakcją 

stwierdzamy, że nasze badania spełniają wszystkie wymagania. 

Laboratorium codziennie prowadzi kontrolę jakości 

wykonywanych badań aby uzyskać najwyższą wiarygodność,  

Kierownik Zespołu Techników  

Agata Białczak   

Od lewej: Zdzisława Madej, Agata Białczak, Joanna Motyl-Żechowicz,  

W drugim rzędzie: Małgorzata Prosowska, Małgorzata Wądałowska, Ewa Hołownia-Puciel, Lilla Piasecka, 

Bożena Wiszowska, Teresa Woźniak, Henryka Witkowska, Katarzyna Wilk, Elżbieta Taube, Teresa Saba, 

Ewa Kujawska, Anna Bieńkowska-Iwanik. 

 

Kierownik  

lek. med. Joanna Motyl-Żechowicz 
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W skład  Bloku Operacyjnego wchodzą 4 sale operacyjne, 5-łóżkowa sala wybudzeń i 

niezbędne zaplecze, konieczne w każdym nowoczesnym bloku. Wszystkie stanowiska 

operacyjne spełniają aktualne  standardy dotyczące chirurgii, anestezjologii i epidemiologii.  

Nasze sale operacyjne wyposażone są w nowoczesny sprzęt, laminarny przepływ powietrza, 

centralną instalację gazów medycznych, centralną wentylację i klimatyzację. 

 
 

 

 

  

 

BLOK OPERACYJNY I ANESTEZJOLOGIA 

 
 

Kierownik  

lek. med. Andrzej Zarębski  

 

Blok Operacyjny jest wyposażony i dostosowany do potrzeb 

wszystkich oddziałów zabiegowych naszego szpitala.  

Pacjent, który trafi  na Blok Operacyjny z pewnością spotka się z 

fachowością zespołów: lekarzy-operatorów i instrumentariuszek, 

lekarzy i pielęgniarek anestezjologicznych oraz pozostałego 

zespołu uczestniczącego w niezbędnych  czynnościach podczas 

przygotowania, trwania i po zakończeniu operacji . 

 

 

Od lewej: Mariola Śpiewankiewicz, Anna Traczewska, Izabela Bałajewicz, Irena Maciejewska 

W drugim rzędzie: Mariola Prychasz, Anna Malec, Elżbieta Misiewicz, Andrzej Zarębski, Iwona Margalska, 

Krystyna Wilczewska, Teresa Durajczyk, Aleksandra Rosielewska, Jadwiga Marcjanik 

 

 

Pielęgniarka oddziałowa  

Krystyna Wilczewska 

 

Pielęgniarka koordynująca anestezjologii  

Iwona Margalska 
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Świadczone pacjentom usługi wykonywane są zgodnie z najwyższym i aktualnym poziomem 

wiedzy medycznej. Jest to możliwe dzięki współpracy i zaangażowaniu całego personelu 

oddziału. 

 
 

 

 

 
 

 

ODDZIAŁ INTENSYWNEJ TERAPII  

 
 

Koordynator 

lek. med. Danuta Dąbrowska-

Parfianowicz 

 
Jesteśmy wyspecjalizowanym oddziałem szpitalnym zajmującym się 

diagnostyką i leczeniem chorych w stanie zagrożenia życia, 

niezależnie od jego przyczyny. Opieką otaczamy pacjentów zarówno 

przebywających już w szpitalu, jak i tych którzy trafiają do nas w 

trybie nagłym. Sprzęt i wyposażenie należą do najnowocześniejszych 

technologii medycznych. Każde z 5 stanowisk intensywnego nadzoru 

wyposażone jest w aparaturę i sprzęt medyczny charakterystyczny dla 

tego typu oddziałów. Dwie sale połączone są ze sobą systemem 

nowoczesnego monitorowania i klimatyzacji. 

 

Pielęgniarka oddziałowa  

Barbara Bańkowska 

 

Od lewej: Małgorzata Murach, Danuta Dąbrowska-Parfianowicz, Barbara Bieńkowska, Ewa  

Kossakowska, Natalia Gątowska. 
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Ordynator      

lek med. Henryk Zalewski 

 

ODDZIAŁ CHIRURGII OGÓLNEJ 

 
 

Pielęgniarka oddziałowa  

mgr Beata Siwik 

Wykonujemy zabiegi operacyjne z zakresu chirurgii ogólnej z 

wykorzystaniem nowoczesnych technik operacyjnych. Oddział 

jest wiodącym w regionie w chirurgicznym leczeniu chorób 

tarczycy, a także jej nowotworów. W oparciu o istniejącą bazę 

diagnostyczną wykonywane są badania niezbędne do 

nowoczesnego rozpoznawania i leczenia schorzeń 

chirurgicznych. Oddział przyjmuje miesięcznie 130-tu 

pacjentów. Zapewniamy im profesjonalną opiekę pielęgniarską 

i jakość świadczonych usług na wysokim poziomie zgodnie z 

obowiązującymi standardami. 

Od lewej: Jackiewicz Ewa, Brzózka Olga, Galińska Ewelina, Siwik Beata, Pszczoła Danuta 

W drugim rzędzie: Zarzycka Beata, Stukan Jolanta, Radłowska Magdalena, Kondrat Katarzyna, Pączyńska Justyna,  

Brzozowska Barbara, Żyndul Aneta, Hładyniuk Regina.  

 

Od lewej:  
 

Henryk Zalewski 
 

Artur Zalewski 
 

Maciej Biernacki 
 

Rafał Suszkiewicz 
 

Irena Zdrojewska -

Suszkiewicz  
 

Krzysztof Jacyna 
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 Pełnoprofilowy zakres urazów narządu ruchu 

 Oddział prowadzi kompleksowe badania kliniczne nad czynnikami przyspieszającymi 

regenerację uszkodzonych tkanek. 

Oddział posiada akceptację Ministerstwa Zdrowia umożliwiającą specjalizację lekarzy w 

zakresie ortopedii i traumatologii narządu ruchu. 

  
 

 

   
 

 

 

ODDZIAŁ CHIRURGII URAZOWO - ORTOPEDYCZNEJ 

 
 

Oddział Chirurgii Urazowo – Ortopedycznej wykonuje zabiegi 

operacyjne, diagnostyczne i leczenie chorych w systemie 

hospitalizacji 24-godzinnej oraz standardowej.  Całość opieki 

medycznej zapewnia Przyszpitalna Poradnia Urazowo-

Ortopedyczna. Oddział przyjmuje miesięcznie 115-tu pacjentów. 

Pomaga osobom z wrodzonymi i nabytymi chorobami narządu 

ruchu. 

Oddział wykonuje zabiegi w zakresie: 

 Protezoplastyki w pełnym zakresie 

 Rekonstrukcje ubytków z użyciem biomateriałów 

 

 

Pielęgniarka oddziałowa 

Wiesława Pakulska 

Od lewej: Wioletta Czarnecka, Wiesława Pakulska, Elżbieta Mandryto, Joanna Andruszkiewicz, Piotr Żółkowski, 

Marta Cherkowska. W drugim rzędzie: Zbiegniew Żęgota, Bogusław Kuprian, Jan Szypuła, Andrzej Strzembski, 

Krzysztoj Gawenda, Adam Zinkiewicz, Teresa Gugołek 

Ordynator 

dr n. med. Jan Szypuła 
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Przy oddziale funkcjonuje Poradnia Ginekologiczna, w której przyjmują lekarze zatrudnieni 

w oddziale. To sprawia, że pacjentka może być prowadzona przez wybranego lekarza przez 

cały cykl diagnostyczno – terapeutyczny. 

 

 
 

 

 

  
 

To nowoczesny oddział z pełnym 

zapleczem diagnostyczno - leczniczym i kadrą wyszkoloną we 

wszystkich nowoczesnych technikach diagnostyki i leczenia 

chorób kobiecych. Oddział jest ukierunkowany na niesienie 

pomocy zarówno w przypadku schorzeń dotyczących wieku 

rozwojowego, leczenia niepłodności, chorób wieku dojrzałego, 

patologii przekwitania jak i schorzeń wieku pomenopauzalnego. 

Wykonujemy operacje przy pomocy nowoczesnych technik 

laparoskopii i histeroskopii jak i w sposób tradycyjny. 

Zapewniamy opiekę w życzliwej i miłej atmosferze o którą dba 

cały zespół profesjonalnie przygotowanych lekarzy, pielęgniarek i 

położnych. Oddział przyjmuje miesięcznie 100 osób. 

 

 

Ordynator  

dr n. med. Leszek Frąckowiak 

Od lewej: Beata Szczęsna, Bożena Kardaś, Iwona Dziermańska, Mariola Połońska. 

W drugim rzędzie: Jolanta Janowska, Włodzimierz Krekin, Beata Boczkowska, Jerzy Chętko. 

 

Położna oddziałowa  

Jolanta Janowska 

 

 

ODDZIAŁ GINEKOLOGII 
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w naszym województwie, z rozpoznaną chorobą nowotworową tego narządu. Wiążemy swój 

rozwój z wprowadzeniem nowoczesnych, chirurgicznych metod leczenia nowotworów głowy 

i szyi.  

Posiadamy wyposażenie umożliwiające  świadczenia medyczne na współczesnym poziomie.  

W Oddziale oferowany jest pełen zakres procedur z zakresu otolaryngologii. 

 
 

 

 

 

        
 

 

 

ODDZIAŁ LARYNGOLOGII 

 
 

Pielęgniarka oddziałowa 

mgr Bogusława Bigus 

 

Ordynator  

dr n. med. Sławomir Piotrowski 

 

Oddział jest jedynym w Olsztynie, który zajmuje się leczeniem 

zachowawczym, operacyjnym dzieci i dorosłych. „Urzędowym” 

wyrazem osiągnięć Oddziału była decyzja Dyrektora Departamentu 

Zdrowia MSWiA, która nadaje mu uprawnienia ośrodka 

konsultacyjnego w dziedzinie laryngologii resortowej Służby 

Zdrowia obejmującej północno-wschodnią Polskę. Od wielu lat 

współpracujemy z Kliniką Otolaryngologii AM w Łodzi, kierowaną 

przez prof. M.Gryczyńskiego. Uwieńczeniem tej współpracy było 

przeprowadzenie  we wrześniu 1992r. pierwszych operacji krtani 

Od lewej: Zbigniew Frenszkowski, Sławomir Piotrowski, Bogusława Bigus, Teresa Rybak, Wiesława 

Lenda, Roksana Urban. 

W drugim rzędzie: Grzegorz Kalamarz, Katarzyna Romanowska, Sławomir Szymański, Małgorzata 

Romanowska. 
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ODDZIAŁ NEUROLOGII 

 
 

Ordynator  

lek. med. Aniela Minicz Płatek 

Oddział neurologii dysponuje 20 łóżkami z wydzielonymi 

dwiema salami intensywnego nadzoru neurologicznego, głównie 

dla chorych z udarem mózgu. Miesięcznie przyjmuje 70-ciu 

pacjentów. Oddział posiada komfortowe warunki do świadczenia 

usług na wysokim poziomie. O jakość opieki dba zespół lekarzy i 

pielęgniarek dyplomowanych, posiadających specjalistyczne 

przygotowanie do opieki nad chorym w oddziale neurologii. 

 

Od lewej: Iwona Kibiłda, Aniela Minicz Płatek, Grażyna Miśkiewicz, Dorota Adamczyk, Monika Piotrkowska, 

Bożena Wesołowska, Natalia Bartosiewicz 

W drugim rzędzie: Wioletta Wojtyra Michalak, Anna Bęś, Małgorzata Czarniawska 

 

Pielęgniarka oddziałowa 

mgr Wiesława Barbara Janczys 
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i cyklergometrem, holtery do badań EKG i ciśnienia.  

Ze względu na różnorodność naszych specjalizacji lekarskich wykonujemy pełen zakres 

badań diagnostycznych w dziedzinie chorób wewnętrznych.  

Oddział posiada akredytację Ministerstwa Zdrowia umożliwiając specjalizację lekarzy w 

zakresie chorób wewnętrznych. 

 
 

 

 

 

 

  
 

 

Ordynator  

dr n. med. Tadeusz Żechowicz 
 

Oddział Chorób Wewnętrznych leczy miesięcznie około 250 osób. W 

skład oddziału wchodzi Pododdział Kardiologiczny. Dysponuje on 

salą Intensywnego Nadzoru Kardiologicznego z 4 doskonale 

wyposażonymi łóżkami. Posiadamy nowoczesną pracownię 

endoskopową  gdzie wykonujemy pełny zakres badań 

endoskopowych przewodu pokarmowego oraz bronchofiberoskopię. 

Pracownia Nieinwazyjnej Diagnostyki Kardiologicznej posiada 

nowoczesny echokardiograf, zestaw do prób wysiłkowych z bieżnią 

 

Pielęgniarka oddziałowa 

Danuta Zalewska 

 

ODDZIAŁ CHORÓB WEWNĘTRZNYCH  

Z PODODDZIAŁEM KARDIOLOGII 

 
 

Od lewej: Urszula Biernacka, Danuta Domańska, Marzena Dzikiewicz, Luiza Grabowska-Skudlarz, Regina 

Galasiewicz, Marianna Soin, Tadeusz Żechowicz, Danuta Zalewska, Joanna Lipnicka, Bożena Kłosowska, Małgorzata 

Witkiewicz. 

U dołu: Wiesława Milczek-Katkowska, Beata Lipka. 
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Oddział leczy:                                                                                      

 stany po urazach,  

 stany po zabiegach wszczepienia implantów  

 niedowłady w przebiegu schorzeń neurologicznych i po przebytych urazach  

 stany po zabiegach operacyjnych wymagające rehabilitacji  

 przykurcze stawowe różnego pochodzenia.  

Oddział współpracuje z Pracownią Usprawniania Leczniczego z pełną bazą zabiegów 

fizykoterapeutycznych oraz z Poradnią Rehabilitacyjną. 
 

 
 

   
 

 

ODDZIAŁ REHABILITACJI 

 
 

Ordynator 

dr n. med. Joanna Białkowska 

 

Pielęgniarka oddziałowa 

mgr Elżbieta Jary 

Od lewej: Krystyna Góra, Joanna Białkowska, Elżbieta Jary, Bożena Idźkowska, Anna Kondratowicz- Częczek, 

Aleksandra Kaniak, Agnieszka Gołębiewska, Elwira Sowa 

W drugim rzędzie: Piotr Lesisz, Danuta Bystrzycka, Justyna Bołądź, Małgorzata Pióro, Agata Skonieczna, Urszula 

Fortuna  

Oddział Rehabilitacji nastawiony jest na przyjmowanie 

pacjentów bezpośrednio po zabiegach operacyjnych i leczeniu 

szpitalnym z oddziałów.  

Usługi medyczne realizowane przez oddział to: 

 rehabilitacja ogólnoustrojowa,  

 rehabilitacja neurologiczna ciężkich uszkodzeń 

ośrodkowego układu nerwowego,  

 rehabilitacja neurologiczna wczesna,  

 wtórna rehabilitacja neurologiczna. 
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udarów mózgu, skolioz, bólów kręgosłupa, rehabilitacji w ramach prewencji ZUS. 

Ćwiczenia i zabiegi prowadzą profesjonalni terapeuci- magistrowie, licencjaci i technicy 

fizjoterapii, którzy nieustannie podnoszą swoje kwalifikacje. Posiadamy specjalistów Terapii 

manualnej, drenażu limfatycznego, metody NDT Bobach (czyt. En, di, Ti bobat), 

kinesjoteapingu (czyt. Kinezjotejpingu) 

Uzupełnieniem wysokiej jakości sprzętu i profesjonalnej obsługi jest niezwykła atmosfera 

oparta na życzliwości, tolerancji i uśmiechu. 

 
 

 

 

  

 

PRACOWNIA USPRAWNIANIA LECZNICZEGO 

 
 
Kierownik 

lek. med. Danuta Poźniak 

 
Pracownia Usprawniania Leczniczego oferuje usługi pacjentom 

szpitalnym i ambulatoryjnym w działach: 

- kinezyterapii 

-fizykoterapii 

- hydroterapii 

- masażu leczniczego i terapii manualnej 

Prowadzimy programy rehabilitacyjne: otyłości, amazonek,  

Od lewej: Szymaniec Leonard, Szubzda Maciej, Łukasik Agnieszka, Pawlus Mirosława, Barszcz Magdalena, Tall 

Anna, Kunert Dorota, Muraszko Ewelina, Sakowska Małgorzata, Czekańska Urszula, Harasim Jadwiga, 

Zieleniewski Janusz, Raczatnik Elżbieta. 

W pozycji siedzącej: Danuta Dorota Poźniak. 
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WOJEWÓDZKA PRZYCHODNIA ONKOLOGICZNA 

 
 

Pielęgniarka koordynująca 

Bogumiła Bzdręga 

Kierownik 

lek. med. Andrzej Lachowski 

Tu najczęściej zaczyna się wizyta pacjenta chorego na nowotwór. 

Pacjent zawsze może tu liczyć na pomoc i poradę naszego 

personelu. Pacjenci, którzy zgłoszą się do przychodni powinni 

mieć przy sobie dowód osobisty i dowód ubezpieczenia oraz 

pełną dokumentację medyczną. Nie jest wymagane skierowanie 

do lekarza. Po rejestracji pacjent udaje się do jednego z 

gabinetów naszych specjalistów. Po rozpoznaniu, lekarz kieruje 

pacjenta na szczegółowe badania, by potem zdecydować o 

sposobie leczenia. 

 

Od lewej: Anna Młyńczak, Stanisław Niepsuj, Anna Ziółkowska, Emilia Olber, Ewa Kwiatkowska, 

Elżbieta Pawlak, Bogumiła Bzdręga, Bożena Czekalska, Andrzej Lachowski. 
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Oddział dysponuje też nowoczesnym detektorem promieniowania gamma, umożliwia to 

przeprowadzanie tzw. biopsji węzła wartowniczego w niektórych przypadkach czerniaka i 

raka piersi.  

W ramach Oddziału Chirurgii Onkologicznej jest również wykonywany pełen zakres 

procedur w zakresie urologii onkologicznej i torakochirurgii onkologicznej, endoskopowa 

diagnostyka i leczenie zmian w zakresie układu pokarmowego.   

 
 

 
 

  

ODDZIAŁ CHIRURGII ONKOLOGICZNEJ 

 
 

Oddział Chirurgii Onkologicznej  

przyjmuje rocznie ok. 3500 chorych do diagnostyki i leczenia 

chirurgicznego nowotworów.  

Operacje z zakresu chirurgii onkologicznej to: a)łagodne i złośliwe 

nowotwory piersi – dużą uwagę przywiązujemy do leczenia 

oszczędzającego gruczoł piersiowy, a w niektórych przypadkach 

istnieje możliwość jednoczesnej rekonstrukcji piersi z użyciem 

implantów; b) nowotwory przewodu pokarmowego, w tym: guzy 

żołądka, trzustki, wątroby, jelita grubego i przełyku; c) nowotwory 

tkanek miękkich , gruczołów dokrewnych, skóry (w tym 

czerniaki),także guzy ślinianek oraz wargi dolnej, nosa, małżowiny 

usznej. 

 

Pielęgniarka oddziałowa 

Elżbieta Grzeszczak 

 

Od lewej: Justyna Jachary Majewska, Katarzyna Koziatek, Dorota Dziechcińska, Grażyna Licznerska 

W drugim rzędzie: Michał Tenderenda, Elżbieta Grzeszczak, Mariola Dymitrowicz, Krystyna Okorska, Ewa 

Frączkiewicz, Krystyna Dąbrowska, Bożena Laskowska- Kaczmarczyk, Andrzej Lachowski, Janina Łojewska, 

Beata Cichocka, Ewelina Bal, Piotr Troska, Krystyna Sztrall, Grażyna Kuciel- Lisieska, Grażyna Barańska, 

Zbigniew Masłowski 

 

Ordynator 

dr n. med.. Michał Tenderenda 
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Dotyczą one najczęściej spotykanych nowotworów złośliwych. 

Kadra lekarska i pielęgniarska naszego Oddziału to ludzi młodzi, zaangażowani w pracę z 

pacjentami i pracę naukową. 

Jesteśmy aktywnymi członkami wielu towarzystw naukowych. Lekarze i pielęgniarki nie 

tylko dysponują dużą wiedzą, ale także aktywnie publikują swoje prace w czasopismach 

naukowych. 

Posiadamy akredytację umożliwiającą kształcenie lekarzy w dziedzinie onkologii klinicznej. 

 

     

 

ODDZIAŁ CHEMIOTERAPII 

 
 

Zajmujemy się leczeniem systemowym (chemioterapia, leczenie 

hormonalne i wspomagające, a także nowoczesne terapie celowane) 

nowotworów złośliwych. 

Założeniem jest szybka i całościowa diagnostyka, krótkotrwała 

hospitalizacja, a następnie kontrolowanie efektów leczenia w 

Poradni Chemioterapii zintegrowanej z Oddziałem. Wyznajemy 

zasadę, że leczyć należy skutecznie jak najnowocześniejszymi 

metodami. Dążymy do tego, aby nasi pacjenci mieli dostęp do jak 

najnowocześniejszych metod leczenia nowotworów.  

Prowadzimy wiele badań klinicznych, mających na celu wdrożenie 

nowych unikalnych leków i procedur leczenia. 

Pielęgniarka oddziałowa 

Irena Bil 

 

Od lewej: Anna Skrzypczyk, Małgorzata Sobotko, Katarzyna Nojkampf, Jolanta Kuternoga, Irena Bil 

W drugim rzędzie: Michał Piątek, Małgorzata Ejlak, Elżbieta Abramczyk, Marzena Ziomek 

Ordynator  

dr n. med. Agnieszka Jagiełło-Gruszfeld 
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OŚRODEK CHEMIOTERAPII JEDNODNIOWEJ 

 
 

Kierownik  

lek.med. Anna Łowczak  

 

Ośrodek Chemioterapii Jednodniowej, to nowoczesna baza do 

ambulatoryjnego leczenia onkologicznego. Wysoko 

wykwalifikowana kadra lekarska i pielęgniarska  gwarantuje 

usługi na najwyższym poziomie.  

Dysponujemy 11 stanowiskami do podawania cytostatyków, 

bez konieczności hospitalizacji. Oznacza to, że pacjent na 

leczenie dojeżdża z domu, co znacznie poprawia komfort i 

psychiczną tolerancję stosowanego leczenia. 

Od lewej: Mariola Butkiewicz, Anna Łowczak, Anna Markowska, 

Małgorzata Filipiak 
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Realizujemy procedury wysokospecjalistyczne. Posiadamy akredytację umożliwiającą 

kształcenie lekarzy w dziedzinie radioterapii onkologicznej. Prowadzimy badania kliniczne I, 

II i III fazy w zakresie skojarzonego leczenia nowotworów. 

Organizacja pracy Zakładu Radioterapii oraz zarządzanie bazą danych pacjentów oparte jest 

na komputerowym systemie zarządzania i weryfikacji Lantis.  

Dysponujemy bazą 84 łóżek szpitalnych, w ramach funkcjonujących trzech Oddziałów 

Radioterapii. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAKŁAD I ODDZIAŁY RADIOTERAPII 

 
 

Kierownik  Zakładu i Ordynator Oddziałów Radioterapii I-III  

dr n med. Sergiusz Nawrocki 

Od lewej: Grażyna Obrębka, Barbara Samulewicz Neumann, Marzena Marcinczyk, Anna Maczuga, Sergiusz 

Nawrocki, Beata Szeszko, Joanna Broniszewska, Grażyna Ibron, Ewa Tyllo, Michał Górzyński, Krzysztof 

Gliński, Izabela Laskowska, Andrzej Radkowski, Agnieszka Ounap-Karnak, Ewa Kacprzak, Marta Kazimierska, 

Elżbieta Markiewicz, Małgorzata Karpicz, Joanna Gumińska, Agnieszka Karczmarczyk, Piotr Duliniec, Ewa 

Wasilewska Teśluk, Monika Prokopiak, Bartosz Kowalczuk, Beata Czeremszyńska-Respekta, Marzenna Niska, 

Piotr Szczęsny, Adriana Ropuszka, Adam Makowiecki, Patrycja Dymitriew, Hanna Szcześniak 

 

Radioterapia to obok chirurgii najstarsza metoda leczenia 

nowotworów. Dysponujemy nowoczesną aparaturą medyczną. 

Posiadamy trzy akceleratory liniowe, symulator, aparat do 

brachyterapii, system przestrzennego planowania leczenia, 

nowoczesne wyposażenie modelarni oraz precyzyjną aparaturę 

kontrolną i pomiarową. Procedury stosowane w Zakładzie są zgodne 

z obowiązującymi przepisami i wytycznymi przez co zapewniają 

całkowite bezpieczeństwo napromienianych pacjentów. 
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Od lewej: 

 

Małgorzata Karpicz 

Pielęgniarka koordynująca Oddziału III 

Grażyna Obrębska 

Pielęgniarka koordynująca Oddziału II 

Beata Szeszko 

Pielęgniarka oddziałowa Oddziały I-III 

Alicja Płucyś 

Pielęgniarka koordynująca Zakład Radioterapii 

 

Od lewej: Dorota Nowakowska, Teresa Pałka, Małgorzata Karpicz, Beata Szeszko, Grażyna Obrębka, 

Agnieszka Ounap- Karnak, Ewa Wasilewska- Teśluk 

W drugim rzędzie: Wioletta Gabrusianiec, Adam Makowiecki, Izabella Laskowska, Anna Mordas, 

Małgorzata Łupicka, Sergiusz Nawrocki, Ewa Tyllo  
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W strukturach Szpitala są dwie apteki otwarte oraz apteka szpitalna. Mimo trudnej sytuacji w 

jakiej znalazła się służba zdrowia apteki dbają o racjonalną gospodarkę lekami. 

                                 

 

 

 
 

 

APTEKI 
 

Kierownik apteki szpitalnej 

mgr Helena Ludwiniak 

Kierownik apteki otwartej 

mgr Ewa Nowak Bronacka 
Kierownik apteki otwartej 

mgr Leszek Rogoziński 

Od lewej: Janina 

Lewicka, Anna 

Kolos, 

Małgorzata 

Stańczak, Damian 

Rączkowski, 

Marta 

Dziurzyńska, 

Magdalena 

Ejkszto, Helena 

Ludwiniak. 

Od lewej: Ewa 

Komorowska- 

Pechta, Marianna 

Ogonowska, Ewa 

Nowak- 

Bronacka, Maria 

Rogozińska, 

Krystyna 

Janukiewicz.  

 

.Od lewej: 

Teresa 

Stankiewicz, 

Krystyna 

Jakubiszyn. 
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określone normami zgodnie z najnowszymi i uznanymi standardami.  

 
 

 

 

 

 

 

   

 

CENTRALNA STERYLIZATORNIA  

 
 

Od lewej: Elżbieta Górecka, Żaneta Skomorok, Natalia Wacowska, Sylwia Bednarska, Barbara 

Kapuścińska. 

W drugim rzędzie: Małgorzta Pomianowska, Katarzyna Gancewska, Jolanta Żiółkowska, 

Joanna Wyszomirska. 

Kierownik 

mgr Joanna Wyszomirska 

Centralna Sterylizatornia jest wyodrębnioną 

strukturalnie i funkcjonalnie jednostka szpitala. W 

swoim zasadniczym działaniu zajmuje się 

wytwarzaniem wyrobu sterylnego.  

Proces wytwórczy stworzył potrzebę opracowania 

przez nas i wprowadzenia systemów sterylizacji i 

dezynfekcji gwarantujących powtarzalność i 

wysoką jakość tych procesów oraz uzyskanie 

produktów sterylnych spełniających wymogi  
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Pielęgniarka epidemiologiczna:  

 rozwija i wdraża zasady i metody kontroli zakażeń 

 odpowiada za nadzór badania i zwalczania zakażeń 

 identyfikuje, bada i nadzoruje zakażenia oraz praktyki i zabiegi obarczone ryzykiem 

przeniesienia zakażeń 

 ocena stanu sanitarno – epidemiologicznego szpitala/ sytuacji epidemiologicznej 

 podnoszenie jakości opieki pielęgniarskiej poprzez wdrażanie procedur 

zapobiegających przenoszeniu zakażeń oraz systematyczne szkolenia personelu  

Podstawową działalnością higieny szpitalnej jest kompleksowe utrzymanie higieny i czystości 

w obiektach naszego Zakładu. 

 
 

 

          

Kierownik Działu Higieny Szpitalnej 

Jolanta Gabrycka 

 

ZAKAŻENIA SZPITALNE  

 
 

Pielęgniarka epidemiologiczna 

Iwona Flohr 

 

Od lewej: Anna Bożymowska, Anna Kufel, Grażyna Jankowska, Maria Przybyszewska, Grażyna Kucka, 

Ewa Kuźma W drugim rzędzie: Irena Załęcka, Bogusława Kocoń- Przygocka, Elżbieta Adamus, Zofia 

Stańczak, Justyna Małgorzewicz, Grażyna Koczara, Anna Winiarczyk 
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Kierownik 

lek. med. Mirosława Kozłowska 

Od lewej:  Małgorzata Konrad, Bożena Falkowska-Gilska, Mirosława Kozłowska, Danuta Tkacz, 

Zdzisława Brzoska, Agata Czewonka. 

Kierownik 

lek. med. Andrzej Knobloch 

lek. med. Robert Łowczak 

Sekretariat: Bożena Kufel 

 

 

PODSTAWOWA OPIEKA ZDROWOTNA   

 
 

 

WOJEWÓDZKA KOMISJA LEKARSKA  MSWiA  
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Siedzi: Jolanta Skiepko. Od lewej stoją: Beata Jakubowska, Ewa Wacławik, Wiesława Kiełek, Jolanta 

Skierko, Apolonia Szarkowicz- Młyńska, Emilia Janowska, Stanisław Adamowicz 

Kierownik  

lek. med. Stanisław Adamowicz 

 

OŚRODEK USŁUG LEKARSKO-PSYCHOLOGICZNYCH 

 
 

 

PORADNIA MEDYCYNY PRACY 

 
 

Od lewej: Teresa Kędziora, Janina Niedzielska, Halina Galewska, Jolanta Kowalska 
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ADMINISTRACJA 

 
 

Od lewej: Tadeusz Kąkiel, Jan Ziółkowski, Marian Piątek, Renata Kaim, Agnieszka Sarosiek, Iwona 

Najbor, Jacek Gomoliński, 

W drugim rzędzie: Jerzy Przetak, Wiesław Szlubowski, Andrzej Smarkiewicz, Grzegorz Pakulnicki, 

Przemysław Grzyb, Ewa Dudziec, Józef Ruczyński, Jacek Kaim. 

p.o. Zastępcy Dyrektora ds. Adm. Gosp. 

mgr Renata Kaim 

Od lewej: Anna Siergiej, Bogusława Kuza, Ewa Ołdziej, Jolanta Worgul, Eliza Możdżonek, Beata 

Naguszewska, Iwona Ciszczoń, Henryk Krajewski.   

Kierownik 

Ewa Ołdziej 
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                                         Od lewej: Agnieszka Portała, Jolanta Truskowska, Elżbieta Piotrowska,     

                                         Barbara Zybowska, Ewa Koniarska. W drugim rzędzie: Helena Litwin,  

                                         Henryka Wałdowska, Magdalena Sapryka, Marianna Jędrzejczak 

Od lewej: Joanna Eljasiak, Agnieszka Grabowska, Agnieszka Abramczyk, Marzena Zacharska 

W drugim rzędzie: Beata Wejkowska, Marzena Malczuk, Maria Żelechowska, Eliza Majewska, 

Bogumiła Łuksza. 

Kierownik 

mgr Joanna Eljasiak 

Z-ca Dyrektora ds. 

ekonomicznych 

Jadwiga Brzozowska 
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Od lewej: Elżbieta Pyra, Danuta Sachaj, Jadwiga Kucharska, Halina Kędzior, Andrzej Olszewski, 

Danuta Bartniczuk, Małgorzata Tyc.  

Kierownik  

Andrzej Olszewski 

Od lewej stoją:  Monika Truchan, Tadeusz Brzostek, Barbara Lisiewska, Teresa Wilhowska, Ewa Labirowska, 

Małgorzata Ziemińska, Łukasz Kordecki, Grażyna Zembrzuska, Helena Junak, Halina Szabłowska, Danuta 

Kempińska, Janina Pawica, Aneta Rutecka, Krystian Krawczyk, Elżbieta Dorosz. 

Kierownik 

mgr Monika Truchan 
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Sylwia Zbinden- Bancewicz 

Aneta Klama 
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 opracowaniem,  wdrożeniem oraz nadzorowaniem funkcjonowania Zintegrowanego 

Systemu Zarządzania, tzn. Systemu Zarządzania Jakością, Systemu Zarządzania 

Środowiskowego oraz Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem i Higieną Pracy 

 nadzorem nad efektywnością prowadzonych badań klinicznych 

 pozyskiwaniem środków unijnych 

 prewencją nowotworów 

 
 

 

 

 

DZIAŁ MARKETINGU 

 
 

Główny specjalista ds. marketingu 

mgr Brygida Kolendo 

Od lewej: Marzena Kolesińska, Brygida Kolendo, Katarzyna Łagodzińska 

Jednym z elementów, które zapewnią 

przewagę w konkurowaniu z innymi 

placówkami jest bycie zawsze przynajmniej 

jeden krok do przodu już od samego początku 

rywalizacji. Chcąc funkcjonować w warunkach 

globalnej konkurencji podejmujemy szereg 

działań marketingowych. Ponadto nasz dział 

zajmuje się: 
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WOJEWÓDZKI OSRODEK KOORDYNUJĄCY 

 
 

Siedzi: Beata Ostrzycka. Od lewej stoją: Kamil Kolendo, Kamila Marchlewicz, 

Dorota Semerak, Małgorzata Górska, Klaudiusz Kolendo 

Wojewódzki Ośrodek Koordynujący dla regionu Warmii i 

Mazur zajmuje się realizacją dwóch zadań w ramach 

Narodowego Programu Zwalczania Chorób 

Nowotworowych: Populacyjny program profilaktyki i 

wczesnego wykrywania raka szyjki macicy, oraz 

Populacyjny program wczesnego wykrywania raka piersi. 

Priorytetowym zadaniem realizowanym przez WOK jest 

prowadzenie działań na rzecz wysokiej zgłaszalności kobiet 

do badań w ramach programu. Prowadzone są spotkania, 

konferencje, szkolenia, spotkania wyjazdowe promujące 

bezpłatne badania profilaktyczne. 

 
Kierownik 

mgr Beata Ostrzycka 
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Warmińsko-Mazurski Rejestr Nowotworów zajmuje się zbieraniem danych o zachorowaniach 

na nowotwory złośliwe, gromadzeniem tych danych oraz ich analizą i interpretacją. Gromadzi 

on dane o wszystkich nowych przypadkach nowotworów złośliwych z obszaru województwa 

warmińsko - mazurskiego, o populacji dokładnie określonej co do jej struktury i wielkości. 

Dane te przesyłane są do Krajowego Rejestru Nowotworów, który zajmuje się centralnym 

gromadzeniem i przetwarzaniem danych w skali kraju.  

Dane Rejestru mogą pomóc w określeniu polityki zdrowotnej w zakresie makro i mikro - 

regionu, przyszłych potrzeb w zakresie liczby łóżek szpitalnych, wielkości i strukturze 

personelu oraz kształcenia kadr, koniecznych zakupach sprzętowych, wreszcie o niezbędnych 

nakładach finansowych koniecznych do funkcjonowania całego systemu. Najważniejszym z 

zadań jakie stoją przed Rejestrem jest gromadzenie informacji, które powinny być 

wykorzystywane do: badań naukowych, wzbogacania programów do walki z rakiem, 

śledzenia losów pacjenta poprzez prowadzenie badań kontrolnych, aktywnego działania w 

epidemiologii i prewencji nowotworów. 

 

 

 

 

 

WARMIŃSKO – MAZURSKI REJESTR NOWOTWORÓW 

 
 

 

Od lewej: Marta Joanna Winiecka, Anna Okrąglowska, Izabela Nowicka 


